

PROPOSTA DE PREÇOS

Ref. Pregão eletrônico nº 037/2023

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 037/2023.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os item(ns) cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados as diversas secretarias do município de Quiterianópolis - CE.

DADOS DA EMPRESA:

Proponente: CENTRAL ATACADISTA LTDA	Endereço Comercial: Av. Central, Nº 10 – Q26 Lote 01 – Pavuna	
CNPJ: 48.048.893/0001-71	CGF: 07.090515-0	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 2374-4	Conta Corrente: 43069-2
Fone: (85)985118051	e-mail: centralatacadista2204@gmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Francisco Rafael Leonardo de Souza Vieira	RG nº: 20087209904 SSP-CE	CPF nº: 108.303.633-51
Cargo: Proprietário	Fone: (85)985118051	

LOTE 01 - PÃES E BOLOS

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	PÃES DE LEITE, PACOTE COM 20 UNIDADES, NÃO DEVEM ESTAR MURCHOS E NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO, DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS LIMPAS E DEVIDAMENTE FECHADAS.	Pacote	3.350	Nossa Senhora de Fátima	7,76	25.996,00
2.	PÃES DE QUEIJO, PACOTE COM 20 UNIDADES, NÃO DEVEM ESTAR MURCHOS E NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO, DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS LIMPAS E DEVIDAMENTE FECHADAS.	Pacote	3.410	Rainha	11,22	38.260,20
3.	PÃO FRANCÊS EM MÉDIA 50G	Und.	16.480	Própria	0,83	13.678,40

Francisco Rafael Leonardo de Souza Vieira – Av. Central, Nº 10 – Q26 Lote 01 – Pavuna
Fone:(85) 985118051 Pacatuba – CE – CEP:61.809-355 - CNPJ: 48.048.893/0001-71
email: centralatacadista2204@gmail.com

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
4.	PÃO TIPO HOT DOG OU HAMBÚRGUER, NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. EMBALADO EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES, EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO DATA DE VALIDADE.	Pacote	4.150	Panificadora Ibicuitinga	6,33	26.269,50
5.	BOLO PRONTO COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO, AÇÚCAR, MARGARINA, COM 500GR	Und.	2.388	Fortpan	13,69	32.691,72
VALOR TOTAL DO LOTE						136.895,82
Cento e trinta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos						

LOTE 02 - ACHOCOLATADOS E LEITES

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 1 LITRO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	5.000	Boa Vida	8,00	40.000,00
2.	LEITE IN NATURA DE GADO, ENSACADO EM MATERIAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE DE 1L	Litro	4.930	Betânia	4,24	20.903,20
3.	LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO	L	2.450	Maranguape	6,50	15.925,00
4.	LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, DESNATADO, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CAIXA TETRA BRINK DE 1 LITRO	L	540	Betânia	6,45	3.483,00
5.	LEITE DE SOJA, EXTRATO DE SOJA EM PÓ (LEITE EM PÓ DE SOJA) PARA DILUIÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRI	PCT	1.800	Soynatus	13,98	25.164,00
6.	LEITE EM PÓ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRA	PCT	17.500	Itambé	6,02	105.350,00

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
7.	ACHOCOLATADO PRONTO INSTANTÂNEO, DE CAIXA 200 ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	UND	2.800	Betânia	1,49	4.172,00
VALOR TOTAL DO LOTE						214.997,20
Duzentos e quatorze mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos						

LOTE 02 - ACHOCOLATADOS E LEITES

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	ABACATE IN NATURA, TIPO EM BOAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO	KG	3.050	In Natura	8,19	24.979,50
2.	ABACAXI IN NATURA, TIPO ESPÉCIE HAVAIANO	UNI	3.300	In Natura	6,79	22.407,00
3.	ABÓBORA TIPO LEGUME IN NATURA	KG	2.792	In Natura	4,68	13.066,56
4.	ALHO BRANCO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES POR UNIDADE, CAIXA COM 10KG.	KG	3.300	In Natura	30,52	100.716,00
5.	ALFACE IN NATURA LAVADO TAMANHO MÉDIO COR UNIFORME VERDE	UNI	3.004	In Natura	3,12	9.372,48
6.	BANANA IN NATURA, ESPÉCIE PRATA OU NANICA	KG	2.640	In Natura	6,40	16.896,00
7.	BATATA DOCE LEGUME IN NATURA TIPI	KG	2.000	In Natura	5,07	10.140,00
8.	BATATA INGLESA LAVADA, LEGUME IN NATURA, TIPO ESPÉCIE LISA	KG	7.300	In Natura	5,77	42.121,00
9.	BERINJELA LAVADA, LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE LISA	KG	1.740	In Natura	4,68	8.143,20
10.	BETERRABA LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	2.050	In Natura	6,24	12.792,00
11.	BRÓCOLIS IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	1.050	In Natura	9,36	9.828,00
12.	CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA	KG	1.800	In Natura	6,95	12.510,00
13.	CENOURA LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	2.740	In Natura	7,41	20.303,40
14.	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA.	UNI	3.220	In Natura	3,35	10.787,00
15.	CHUCHU TIPO LEGUME IN NATURA.	KG	1.550	In Natura	4,68	7.254,00
16.	GRAVIOLA IN NATURA	KG	700	In Natura	12,09	8.463,00
17.	GOIABA FRUTA IN NATURA, TIPO ESPÉCIE VERMELHA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	KG	3.320	In Natura	6,47	21.480,40
18.	LARANJA TIPO FRUTA IN NATURA	KG	3.910	In Natura	5,07	19.823,70
19.	MAÇA IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUGI	KG	2.000	In Natura	11,70	23.400,00
20.	MACAXEIRA TIPO LEGUME IN NATURA	KG	2.700	In Natura	6,24	16.848,00
21.	MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	2.418	In Natura	5,66	13.685,88
22.	MANGA IN NATURA	KG	2.816	In Natura	5,69	16.023,04
23.	MARACUJÁ IN NATURA, ESPÉCIE DOCE	KG	3.238	In Natura	10,26	33.221,88
24.	MELANCIA IN NATURA ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR	KG	2.020	In Natura	6,24	12.604,80
25.	MELÃO IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	2.050	In Natura	6,12	12.546,00
26.	MEXERICA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	2.330	In Natura	5,46	12.721,80
27.	OVOS DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNIDADES	BAND	2.504	Tijuca	17,94	44.921,76

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
28.	PEPINO IN NATURA, ESPÉCIE CAIPIRA/COMUM/JAPONÊS	KG	1.382	In Natura	4,68	6.467,76
29.	PIMENTA DE CHEIRO, TIPO LEGUME IN NATURA	KG	1.312	In Natura	13,26	17.397,12
30.	PIMENTÃO TIPO LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE VERDE	KG	3.300	In Natura	8,19	27.027,00
31.	REPOLHO TIPO VERDURA IN NATURA, VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	KG	1.750	In Natura	8,58	15.015,00
32.	UVA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM	KG	890	In Natura	12,98	11.552,20
33.	TOMATE TIPO LEGUME IN NATURA	KG	3.140	In Natura	8,11	25.465,40
VALOR TOTAL DO LOTE						659.980,88
Seiscentos e cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos						

LOTE 05 - CARNES DIVERSAS

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	CARNE BOVINA C/ OSSO (TIPO PALETA) COM A COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO.	Kg	3.000	Império da Carne	29,00	87.000,00
2.	CARNE BOVINA CONGELADA, TIPO COXÃO MOLE DE 1 QUALIDADE EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA.	Kg	3.000	Império da Carne	36,10	108.300,00
3.	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CONTRA FILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO.	Kg	2.500	Império da Carne	34,67	86.675,00
4.	CARNE BOVINA TIPO MÓIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO	Kg	2.500	Império da Carne	22,00	55.000,00
5.	CARNE DE CAPRINO PARTE TRASEIRA CORTADO IN NATURA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO	Kg	2.340	Império da Carne	20,00	46.800,00
6.	CARNE FILÉ DE (TILÁPIA) EMBALAGEM A VÁCUO EM PACOTES DE 1KG, CONGELADO A -18°C. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E ODOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIAS DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES.	Kg	2.790	Copacol	25,00	69.750,00
7.	CARNE SALGADA PREPARADA COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHO.	Kg	2.306	Império da Carne	25,00	57.650,00

8 * f

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
8.	FIGADO DE GADO IN NATURA 1 QUALIDADE EMBALAGENS DE 1 KG	Kg	1.690	Império da Carne	16,98	28.696,20
9.	FRANGO – FILÉ DE PEITO, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES EMBALADO EM PACOTES ATÓXICOS, TRANSPARENTES E RESISTENTES.	Kg	2.770	Friato	16,00	44.320,00
10.	FRANGO CONGELADO, INTEIRO TIPO CARÇA CONTENDO FIGADO E MOELA CARNE DE ORIGEM ANIMAL PARA CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM DE 1 KG.	Kg	5.050	Seara	16,00	80.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						664.991,20
Seiscentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos						

LOTE 06 - GÊNEROS SECOS E CEREAIS

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	AÇÚCAR CRISTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS	KG	20.700	Meladinho	4,99	103.293,00
2.	ALIMENTO EM PÓ SABOR MORANGO TRADICIONAL CONTENDO DADOS DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PCT	2.600	Nesquik	8,00	20.800,00
3.	AMIDO DE MILHO: PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO OU IMPUREZAS, B	PCT	4.800	Kimino	6,00	28.800,00

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
4.	ARROZ BRANCO. GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 20 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	KG	10.900	Tio Urbano	6,32	68.888,00
5.	ARROZ PARBOILIZADO. GRUPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO PARBOILIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO - TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, MÁXIMO DE 14%, ISENTO DE PARASITAS E FUNG	KG	15.000	Manu	5,74	86.100,00
6.	AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, QUE CONTENHA BETA-Q, EM CAIXAS DE 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMA	CX	2.000	Nestlé	4,20	8.400,00
7.	CACAU EM PÓ 50%, CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU - EMBALAGEM DE KG - CHOCOLATE EM PÓ, COM O MÍNIMO DE 50% DE CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	KG	5.000	Nestlé	20,00	100.000,00
8.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G. FECHADO À VÁCUO	PCT	17.500	Kimino	7,33	128.275,00
9.	CALDO DE CARNE C/ 24 UND COM 57G	CX	692	Knor	13,25	9.169,00
10.	CALDO DE GALINHA C/ 24 UND COM 57G	CX	692	Knor	13,25	9.169,00
11.	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO NUTRICIONAL, APLICAÇÃO PACIENTES, COMPONENTE A BASE DE MILHO COM 230G	PCT	810	Nestlé	7,90	6.399,00
12.	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO PÓ, USO NUTRICIONAL, COMPONENTES BASE DE ARROZ; EMBALAGEM C/ 230G	PCT	800	Nestlé	7,69	6.152,00
13.	CHÁS SABORES VARIADOS CANELA, ERVA DOCE E GENGIBRE PCT COM 200G	PCT	13.150	Maratá	4,00	52.000,00

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
14.	FARINHA DE MANDIOCA, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10 KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE	KG	1.650	Realeza	4,97	8.200,50
15.	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 01, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG E	KG	4.600	Fibra	8,52	39.192,00
16.	FEIJÃO CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS	KG	2.800	Fibra	7,10	19.880,00
17.	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS	KG	2.150	Imperial	9,00	19.350,00
18.	FEIJÃO TIPO 1, BRANCO, PACOTE DE 1KG: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS	KG	5.200	Kicaldo	8,50	44.200,00
19.	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE, CONTENDO COMO INGREDIENTE: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COM VALOR NUTRICIONAL PARA PORÇÃO DE 100G DE APROXIMADAMENTE: 41,6G DE CARBOIDRATO, 0G DE PROTEÍNA E 0G DE LIPÍDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250G, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).	UND	472	Royal	4,00	1.888,00
20.	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, AMARELO, COM ASPECTO, CÔR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PCT COM 300G	PCT	7.100	Maratá	3,36	23.856,00

B A

f

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
21.	MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	4.500	Kicaldo	3,72	16.740,00
22.	MINGAU DE AVEIA E BANANA. Mistura PARA O PREPARO DE MINGAU DE AVEIA SABOR BANANA. MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO LEVEMENTE AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ PRÉ-GELATINIZADA, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AVEIA EM FLOCOS, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA E AROMA ARTIFICIAL DE BANANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	2.500	Pula Pula	8,50	21.250,00
23.	MINGAU TRÊS CEREAIS MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU. CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO, ARROZ E AVEIA, SENDO A FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, PREMIX DE VITAMINAS A E D, CALCIO E FERRO. PACOTE COM 300 GRAMAS	PCT	2.030	Fortlon	6,95	14.108,50
24.	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA (PVT), DE SOJA TEXTURIZADA, SABOR CARNE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, ACONDICIONADAS EM FARDO DE ATÉ 15 KG. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DAT	PCT	4.000	Camil	7,08	28.320,00
25.	SAL, REFINADO, IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO	KG	1.300	Nota 10	1,38	1.794,00

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
26.	FÉCULA DE MANDIOCA, MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, SAL E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFAD	PCT	8.300	Lopes	7,61	63.163,00
VALOR TOTAL DO LOTE						929.987,00
Novecentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais						

LOTE 07 - ADOÇANTE, ENLATADOS, TEMPEROS E OUTROS

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, TIPO FRASCO DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES. FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 100ML.	UND	500	Svili	5,42	2.710,00
2.	COLORÍFICO, EM PÓ, FINO HOMOGÊNEO, SEM SAL OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO PCT COM 100G	PCT	1.690	Nosso Colorau	2,20	3.718,00
3.	CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CAIXINHA C/ 200G	UND	4.150	Italac	4,50	18.675,00
4.	MARGARINA CREMOSA, COM SAL, COM 70% DE LIPÍDEOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	POT	4.250	Primor	5,40	22.950,00
5.	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO COZIDO EMBALAGEM SACHE DE 200G	LT	4.500	Fugini	4,50	20.250,00
6.	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM SACHE 340G	UND	2.120	Quero	3,20	6.784,00
7.	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM	UND	11.300	Soya	7,52	84.976,00
8.	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) – SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG	PCT	2.720	Qualimax	6,30	17.136,00
9.	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) – SABOR LARANJA, EMBALAGEM DE 1KG	PCT	2.720	Qualimax	6,30	17.136,00
10.	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) – SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1KG	PCT	2.620	Qualimax	6,30	16.506,00



Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
11.	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) – SABOR UVA, EMBALAGEM DE 1KG	PCT	2.560	Qualimax	6,30	16.128,00
12.	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ 2 LITROS	UND	3.416	Antactica	7,00	23.912,00
13.	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 2 LITROS	UND	3.394	Coca Cola	7,63	25.896,22
14.	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA 2 LITROS	UND	3.412	Fanta	7,20	24.566,40
15.	SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO	LT	3.500	Palmeira	4,30	15.050,00
16.	SUCO CONCENTRADO, DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA, EM GARRAFAS DE 500 ML, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A S	UND	6.750	Jandáia	5,60	37.800,00
17.	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, POTE C/ 200G;	POT	710	Ajonamoto	4,00	2.840,00
18.	VINAGRE, COM ALCÓOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML.	FRSC	5.000	Imperial	2,75	13.750,00
19.	SUCO PRONTO EMBALAGEM DE 200ML SABORES SORTIDOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	2.600	Jandáia	2,00	5.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE						375.983,62
Trezentos e setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos 375.983,62						

LOTE 08 - BISCOITOS E BOLACHAS

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	BISCOITO DE POLVILHO: - OBTIDO MISTURA DE FARINHA, AMIDO OU FÉCULA COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR QUEBRADIÇO. FARINHA DE TRIGO, SAL	PCT	7.200	D'mila	4,53	32.616,00

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
	REFINADO, GORDURA VEGETAL (PREFERENCIALMENTE LIVRE DE GORDURA TRANS), AMIDO DE MILHO E AÇÚCAR, LEITE, CHOCOLATE E COCO QUANDO O CASO. - DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO DE 400GR.					
2.	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E ETC PCT COM 350 G	PCT	11.200	Fortaleza	5,38	60.256,00
3.	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR MILHO VERDE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), PCT COM 300 G	PCT	9.800	Skin	4,50	44.100,00
4.	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERES ADICIONAIS SEM RECHEIO, PCT C/ 350G, COM DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE	PCT	10.000	Fortaleza	6,20	62.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						198.972,00
Cento e noventa e oito mil, novecentos e setenta e dois reais						

LOTE 09 - FARINHA DE TRIGO E MASSAS

Item	Especificação	Und.	Qtd.	Marca	V. Unit.	V. Total
1.	FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA COM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE	KG	5.400	Dona Benta	6,80	36.720,00
2.	FARINHA DE TRIGO, DE PRIMEIRA SEM FERMENTO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE	KG	3.900	Dona Benta	5,53	21.567,00
3.	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, COR AMARELO CLARO, SEM COLESTEROL, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, PCT COM 500G	PCT	10.300	Richester	3,55	36.565,00
4.	MASSA ARGOLA. MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS. CONTENDO OVOS E DERIVADOS DE TRIGO ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03 13/05/04 — ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PCT	10.330	Fortaleza	4,66	48.137,80
VALOR TOTAL DO LOTE						142.989,80
Cento e quarenta e dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos						



Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pacatuba - CE, 02 de janeiro de 2024.

FRANCISCO RAFAEL
LEONARDO DE
SOUZA
VIEIRA:10830363351

Assinado de forma digital
por FRANCISCO RAFAEL
LEONARDO DE SOUZA
VIEIRA:10830363351

CENTRAL ATACADISTA